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I. WSTĘP 

Szanowni Państwo, Drodzy Mieszkańcy, 

 

Stosownie do art.28 aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym przedkładam Raport  

o stanie Gminy Miejskiej Dynów za 2022 rok. Burzliwe wydarzenia międzynarodowe ostatniego roku, 

których skutki odczuwamy wszyscy- miedzy innymi w postaci rosnącej drożyzny i inflacji, dowodzą jak 

ważną rzeczą w naszym życiu jest stabilność. Stabilność na poziomie gminy to przede wszystkim 

zachowanie tempa wzrostu i tą drogą wytrwale podążamy. Konsekwentnie realizujemy potrzebne 

naszemu miastu inwestycje. 

Miniony 2022 rok był dla nas wszystkich rokiem trudnym, ale dla Gminy Miejskiej Dynów pod wieloma 

względami był rokiem dobrym. Zrealizowaliśmy zaplanowany i kilkakrotnie w ciągu roku zmieniany 

budżet. Był to dla mnie okres wytężonej pracy na rzecz mieszkańców. 

Rok 2022 był czasem kontynuacji inwestycji infrastrukturalnych, które realizujemy w ostatnich latach. 

Zakończona została budowa kanalizacji sanitarnej na osiedlu Bartkówka. W roku 2023 dobiegnie końca 

rozbudowa sieci wodociągowej w lewobrzeżnej części Dynowa. 

Remontowane były także drogi gminne. Dzięki współpracy z samorządem powiatowym oraz 

wojewódzkim kontynuowana była rozbudowa chodników przy drogach wojewódzkich i powiatowych. 

Również Gmina Miejska Dynów wspólnie z powiatem przeworskim i pięcioma gminami leżącymi wzdłuż 

torów kolejki wąskotorowej „Dynówka” współuczestniczyła w modernizacji torów kolejki 

wąskotorowej. 

Kiedy trzy lata temu w Polsce wybuchła pandemia koronowirusa mieszkańcy Gminy Miejskiej Dynów 

stanęli na wysokości zadania. W 2022 roku mieszkańcy naszego miasta kolejny raz udowodnili, że mają 

wielkie serca. Na odzew na apel o wsparcie dla Ukrainy nie trzeba była długo czekać. Od razu 

organizuje się zbiórka pieniędzy oraz przedmiotów i rzeczy najpilniej potrzebnym ludziom uciekającym 

z kraju ogarniętego wojną oraz tym, którzy zostali by bronić swojej ojczyzny, Nie zabrakło wśród nas 

również tych, którzy przyjęli obywateli Ukrainy pod swój dach. Wspominam o tym, by podkreślić, 

 że nawet w najtrudniejszych chwilach jest w nas nadzieja i siła, by przezwyciężyć trudności. 

Zrealizowaliśmy także wiele wydarzeń patriotycznych, kulturalnych i sportowych, takich jak m.in. 

uroczystości upamiętniające święta narodowe, obchody ważnych rocznic, 55 Dni Pogórza 

Dynowskiego, Miejsko-Gminne Dożynki, II Plener Rzeźbiarski im. Bogusława Kędzierskiego. Dziękuję 

Państwu za Waszą liczną obecność i wspólnie spędzony czas. 

Osiągaliśmy wiele, ale to tylko dzięki intensywnej pracy i dobrej współpracy, za którą dziś bardzo 

serdecznie wszystkim dziękuję. Realizacja naszych planów i projektów nie byłaby możliwa bez wsparcia 

życzliwych nam przedstawicieli władz różnego szczebla, a także bez współpracy m.in. z naszymi 

Radnymi, druhami z Ochotniczych Straży Pożarnych, pracownikami Urzędu Miejskiego w Dynowie i 

jednostek organizacyjnych gminy Przed nami kolejne lata pracy, wiec proszę wszystkich o wsparcie, bo 

sukces możliwy jest tylko przy dobrej współpracy. 

Zdaję sobie sprawę, że trudno jest na kilkudziesięciu stronach zawrzeć wszystkie informacje  

i wydarzenia, które są ważne dla mieszkańców. Mam jednak nadzieje, że materiały zawarte w raporcie, 

choć w pewnym stopniu, przybliżą Państwu zakres realizowanych w mieście przedsięwzięć. 

 

Zygmunt Frańczk 

Burmistrz Miasta Dynów 
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II. OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA GMINY 

 

Miasto Dynów leży na łuku Zewnętrznych Karpat Zachodnich, w centralnej części mezoregionu. 

geograficznego zwanego Pogórzem Dynowskim. Budowę geologiczną Pogórza Dynowskiego tworzy 

tzw. flisz karpacki, czyli leżące na przemian warstwy skał: łupków ilastych i marglistych, mułowców, 

piaskowców i zlepieńców, które powstały w płytkich wodach prehistorycznego Oceanu Tetydy przed 

dziesiątkami milionów lat. 

Najkorzystniejsze warunki naturalne występują w dolinie Sanu. Charakteryzuje ją płaskie, rozległe  

( do 2 km szerokości) dno, pokryte urodzajnymi glebami - madami. 

Przepływający przez miasto San to jedna z największych i zasobnych w wodę rzek karpackich. Jest 

główną rzeką Bieszczadów oraz Pogórza Karpackiego i Przemyskiego. Ze względu na duże walory 

przyrodnicze i krajobrazowe, tereny przez które przepływa, są objęte ochroną prawną. Dolina Sanu, 

malowniczymi  zakolami wcina się w karpackie zbocza, była od wieków wykorzystywana jako trak 

komunikacyjny. 

Ukształtowanie powierzchni, gleba i klimat wpływają na florę i faunę Pogórza Dynowskiego. 

W okolicy Dynowa przeważają pola uprawne z płatami lasów, porastających najwyższe wzniesienia  

i spadziste, strome stoki. 

Niektóre gatunki flory występujące na Pogórzu Dynowskim są unikatowe w skali całego kraju np. 

cybulica dwuliścienna, lilia złotogłów, czosnek niedźwiedzi, tojad mołdawski i różne odmiany 

storczyków. 

Warunki geograficzno-przyrodnicze sprzyjają zachowaniu populacji licznych zwierząt, ptaków  

i owadów. 

Dla zachowania malowniczego krajobrazu i bogatej szaty roślinnej duża cześć terenów miasta została 

objęta wieloobszarową formą ochrony przyrody. Są to: Park Krajobrazowy Pogórza Przemyskiego oraz 

Przemysko-Dynowski Obszar Chronionego Krajobrazu. 

 

Plan miasta Dynowa 
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Terytorium miasta obejmuje 4 osiedla o łącznej powierzchni 2455 ha, to jest  24,55 km2  co stanowi 2,23 

% powierzchni powiatu rzeszowskiego oraz 0,14 województwa podkarpackiego.   

Lasy zajmują 305, 86 ha, natomiast powierzchnia użytków rolnych wynosi 1 809,00 ha. Razem tereny 

zajęte pod lasy i użytki rolne zajmują 2 114,86 ha co stanowi 48,09 % całkowitej powierzchni miasta. 

W skład Gminy Miejskiej Dynów wchodzą następujące osiedla: 

Osiedla Nr 1 obejmujące ulice:  

Fermstalowską, Grunwaldzką do Nr 29 A, Handlową , Kazimierza Wielkiego, Kościuszki,  ks. Józefa 

Ożoga do Nr 14,  Krzywą, Łazienną  od nr 1 do nr 16a , Mickiewicza, Podwale , Rynek, Sanową, 

Strażacką, Szkolną, Jana Pawła II, Wierzbową, Zamkową , 1 Maja od nr 1 do nr 23 d. 

Osiedla Nr 2 obejmujące ulice:  

Głęboką , Gruntową, Jaklów, Kaniowiec, Karolówkę , Kolejową, Łazienną od nr 17 do końca, 

Piłsudskiego, Plażową, Rogozów, Wąską, Wuśki, Zieloną, Żurawiec. 

Osiedla Nr 3 obejmujące ulice:  

Bławatkową, Błonie, Dworską, Działową, Gajową, Generała Sikorskiego, Graniczną, Grunwaldzką od 

nr 30 do końca, Igiozę, Jana III Sobieskiego, ks. Józefa Ożoga od nr 15 do końca, Matejki, M. 

Konopnickiej, Ogrodową, Pawią, Piotra Skargi, Plebańską, Podgórską, Polną, Potok, Sienkiewicza, 

Słoneczną, Słowackiego, Stawiska, Szeroką, Węgierską, Witosa, Zarzeki, Źródlaną, 1 Maja od nr 24 

do końca. 

Osiedla Nr 4 obejmujące ulicę Bartkówka, położoną w całości na lewym brzegu Sanu. 

Urząd Miejski w Dynowie nadzoruje aktywności społeczno-gospodarcze mieszkańców, realizując tym 

samym zadania związane z gospodarką komunalną miasta. 

Struktura Urzędu Miejskiego w Dynowie opiera się na funkcjonowaniu trzech referatów, dziewięciu 

stanowisk samodzielnych oraz jednego wieloosobowego stanowiska ds. obsługi technicznej Urzędu. 

 Wykaz referatów: 

 Referat Budżetowo-Finansowy, 

 Referat Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Zarządzania Kryzysowego, 

 Referat Inwestycji, Planowania Przestrzennego i Dróg. 

Wykaz stanowisk samodzielnych: 

 samodzielne stanowisko ds. kadr i szkolenia, 

 samodzielne stanowisko ds. przeciwdziałania uzależnieniom i ochrony zdrowia, 

 samodzielne stanowisko ds. obsługi klienta, sekretariatu Urzędu i archiwum zakładowego, 

 samodzielne stanowisko ds. obsługi Rady Miasta i jednostek pomocniczych gminy, 

 samodzielne stanowisko ds. teleinformatyki i sportu, 

 samodzielne stanowisko ds. obywatelskich, działalności gospodarczej i miejskiego transportu 

drogowego, 

 samodzielne stanowisko ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi i organizacjami 

pożytku publicznego, 

 samodzielne stanowisko ds. oświaty i kultury, 

 samodzielne stanowisko ds. funduszy zewnętrznych, promocji gminy i turystyki. 
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Zadania gminne realizowane przez urząd miejski wspomagają: 

 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Dynowie, 

 Środowiskowy Dom Samopomocy w Dynowie, 

 Zakład Gospodarki Komunalnej w Dynowie, 

 Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 1 w Dynowie im. Twórców Niepodległej Polski, 

 Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 2 z Odziałem Przedszkolny w Dynowie-Bartkówce, 

 Szkoła Muzyczna I Stopnia w Dynowie, 

 Przedszkole Miejskie w Dynowie, 

 Żłobek Miejski w Dynowie, 

 Miejski Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Dynowie, 

 Miejska Biblioteka Publiczna w Dynowie. 

Burmistrz Miasta Dynów w roku 2022 w ramach swoich kompetencji realizował zadania określone 

przepisami prawa i uchwałami Rady Miasta Dynów kadencji VIII w ścisłej współpracy z jednostkami 

pomocniczymi. 

TABELA: SKŁAD RADY MIASTA DYNÓW KADENCJA VIII 2018 – 2024 

 

Lp. Imię i nazwisko Funkcja 
1.  Roman Mryczko Przewodniczący Rady Miasta  

2.  Roman Nowak Zastępca Przewodniczącego Rady Miasta 

3.  Michał Zięzio Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady 

Miasta 

4.  Józef Mikoś Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji Rady Miasta 

5.  Marek Siry Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych 

Rady Miasta 

6.  Kazimierz Gołąb Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych 

Rady Miasta 

7.  Andrzej Polewka Radny 

8.  Jolanta Boczar Radny 

9.  Rafał Bilski Radny 

10.  Maria Chudzikiewicz Radny 

11.  Aleksander Urban Radny 

12.  Krystyna Mazur Radny 
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13.  Tadeusz Juras Radny 

14.  Piotr Krupa Radny 

15.  Paweł Pawłowski Radny 

TABELA: ORGANY WYKONAWCZE JEDNOSTEK POMOCNICZYCH W GMINIE   

MIEJSKIEJ DYNÓW KADENCJA 2018-2024 

 

Nr 

osiedla 

Nazwa osiedla Imię i nazwisko/funkcja 

1. Osiedle Centrum i SM w Przeworsku 

Natalia Mnich-Karnas-Przewodniczącą 

Zarządu Osiedla; 

Barbara Cukrzyńska – Członek Zarządu 

Osiedla; 

Krzysztof Kędzierski-  Członek Zarządu 

Osiedla; 

Jerzy Malinowski      - Członek Zarządu 

Osiedla; 

Tomasz Mnich- Członek Zarządu Osiedla; 

 

2. Osiedle Zabrama i Karolówka 

Barbara Nestorowska - Przewodniczącą 

Zarządu Osiedla; 

Danuta Krajewska - Członek Zarządu 

Osiedla; 

Iwona Sarnicka - Członek Zarządu Osiedla; 

Roman Wandas- Członek Zarządu Osiedla; 

Alicja Wolańska- Członek Zarządu Osiedla; 

3. 
Osiedle Przedmieście Dynowskie  

i Stefana Kardynała Wyszyńskiego 

Tomasz Juras - Przewodniczący Zarządu 

Osiedla; 

Zdzisław Karnas- Członek Zarządu Osiedla; 

Robert Sówka- Członek Zarządu Osiedla; 

Alina Gołąb- Członek Zarządu Osiedla; 

Ewa Wandas- Członek Zarządu Osiedla; 

4. Osiedle Bartkówka 

Adam Wandas- Przewodniczący Zarządu 

Osiedla; 

Piotr Wandas- Członek Zarządu Osiedla; 

Marcin Hadam - Członek Zarządu Osiedla; 

Andrzej Śmietana - Członek Zarządu Osiedla; 

Józefa Pyś- Członek Zarządu Osiedla; 
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III REALIZACJA UCHWAŁ PODJĘTYCH PRZEZ RADĘ MIASTA W 2022 ROKU 

Rada Miasta Dynów jest organem stanowiącym i kontrolnym. W skład Rady wchodzą radni wybrani 

przez mieszkańców miasta w wyborach przeprowadzonych zgodnie z obowiązującym kodeksem 

wyborczym. Rada obraduje na sesjach zwołanych przez Przewodniczącego Rady.  

Termin i porządek sesji, podawany jest do publicznej wiadomości. Sesje Rady są transmitowane      

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk - zapis cyfrowy audio i video. 

Rada Miasta  Dynów VIII kadencji w 2022 r. podjęła ogółem 69 uchwał. 

Z powierzonych do realizacji Burmistrzowi Miasta 69 uchwał: 

-60 zrealizowano, 

-9  jest w trakcie realizacji, 

- 0 nie zrealizowano z uwagi na podjęcie  nowych uchwał zmieniających 

- 0 nie zrealizowano z powodu nie wyrażenia zgody  . 

IV. DEMOGRAFIA 

Na dzień 31 grudnia 2022 r ogólna liczba mieszkańców wynosiła: 5978 w tym 3024 kobiet i 2954 

mężczyzn.  

W okresie od stycznia do grudnia 2022 roku liczba mieszkańców Dynowa zmniejszyła się o 71 osób. 

TABELA: STRUKTURA WIEKU WG GRUPOWANIA EKONOMICZNEGO:  

Przedział 

wieku 
na dzień 31.12.2022 

Płeć mężczyźni kobiety razem 

0-17 561 507 1068 

18-59 1972 1710 3682 

60 i wyżej 421 807 1228 

Razem 2954 3024 5978 

Tendencja spadkowa liczby mieszkańców utrzymuje się od kilku lat i spowodowana jest różnicą pomiędzy 

ilością zgonów a urodzeń, a także migracją mieszkańców. 

W Dynowie w 2022 roku: 

❖ urodziło się 41 dzieci, w tym 24 dziewczynki i 17 chłopców, 

❖ imiona, jakie najczęściej nadawano chłopcom to: Leon, Nikodem, Tymon, Jakub zaś 

dziewczynkom to: Lena, Julia, Laura, Emilia, Aniela. 
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❖ zmarło 72 osoby, w tym 37 kobiet i 35 mężczyzn. 

Wobec powyższego przyrost naturalny w 2022 roku wyniósł minus 31 osób. 

W 2022 roku w Dynowie „miłość, wierność i uczciwość małżeńską” ślubowało sobie 33 pary tj. 15 par 

zawarło małżeństwo w Urzędzie Stanu Cywilnego w Dynowie (ślub cywilny ) i 18 par, które zawarły 

małżeństwo w kościele parafialnym w Dynowie  i w Dynowie ul. Bartkówka( ślub konkordatowy). 

Łącznie w USC Dynów w 2022r. zarejestrowano 57 związków małżeńskich Wydano ,,0’’ zaświadczeń 

o zdolności prawnej do zawarcia związku małżeńskiego za granicą, 

dotyczy to głównie krajów takich jak:- 

 ślubów cywilnych w USC Dynów -15 

  ślubów konkordatowych zawartych w kościołach m. Dynów-18 

V. FINANSE GMINY 

2) Referat Finansowo-Budżetowy- finanse Miasta Dynów. 

Budżet jednostki samorządu terytorialnego jest rocznym planem dochodów i wydatków oraz przychodów i 

rozchodów tej jednostki. Budżet  Miasta Dynów  na 2022 rok został przyjęty Uchwałą nr XXXVI/229/22   Rady  

Miasta Dynów   z dnia 27 stycznia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu  na rok 2022  

I. Realizacja budżetu za rok 2022 w złotych 

 Plan wykonanie % wyk. 

Dochody 50 653 628,77 47 957 819,48 94,68 

Wydatki 54 281 661,59 47 696 118,42 87,87 

Nadwyżka /Deficyt -3 628 032,82 261 701,06 -7,21 

Przychody 5 468 999,82 4 866 251,56 88,98 

Rozchody 1 840 967,00 1 840 967,00 100,00 

II. Realizacja dochodów w złotych 

 Plan wykonanie % wyk.  % do dochodów ogółem 

Dochody ogółem, z tego: 50 653 628,77 47 957 819,48 94,68 x 

majątkowe 15 764 936,37 13 343 567,97 84,64 27,82 

bieżące 34 888 692,40 34 614 251,51 99,21 72,18 

III. Realizacja wydatków w złotych 

 Plan wykonanie % wyk.  % do wydatków ogółem 
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Wydatki ogółem, z tego: 54 281 661,59 47 696 118,42 87,87 x 

majątkowe 21 598 099,96 16 778 828,51 77,69 35,18 

bieżące 32 683 561,63 30 917 289,91 94,60 64,82 

Tabela; Wykonanie budżetu lata 2019-2022 

Rok Wykonanie budżetu 
W tym wydatki 

inwestycyjne 

W tym pozyskane środki 

pomocowe 

2019 34 256 707,34 6 759 485,73 3 407 196,61 

2020 35 347 848,75 7 203 777,72 3 240 803,14 

2021 36 338 795,35 6 460 649,81 1 579 174,13 

2022 47 696 118,42 16 778 828,51 9 409 274,72 

 

VI. INFORMACJA Z REALIZACJI INWESTYCJI W 2022 ROKU 

Podstawowe inwestycje realizowane w 2022 roku i zadania bieżące realizowane przy 

udziale środków zewnętrznych 

 

  

Nazwa zadania 

inwestycyjnego 

 

Data rozpoczęcia 

realizacji zadania 

Kwota 

zewnętrznego 

finansowania w 

roku 2022 

w zł 

Wkład własny w 

roku 2022 

w zł 

Łączne nakłady 

finansowe w roku 

2022 w zł 

„Budowa sieci 

wodociągowej i 

rozbudowa 

(modernizacja ) 

SUW oraz 

budowa 

kanalizacji 

sanitarnej      

 w Dynowie- 

etap-I” w ramach 

Rządowego 

Funduszu Polski 

Ład: Program 

Inwestycji 

Strategicznych 

- pierwsza część  

zamówienia  

- druga część 

zamówienia 

 

12.05.2022 r. 5 305 367,71 615 000,00 5 920 367,71 
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2.Budowa 

kanalizacji sanitarnej 

w Dynowie przy 

ulicy Bartkówka 

wraz z budową 

przejścia pod  dnem 

rzeki San 

kolektorem 

sanitarnym i 

rozbudową miejskiej 

oczyszczalni 

ścieków o instalację 

fotowoltaiczną 

08.07.2021 r. 3 899 143,69 1 923 934,17 5 823 077,86 

3.Rozbudowa sieci 

wodociągowej na 

terenie miasta 

Dynowa 

02.01.2022 r. 
 

0 
259 308,00 259 308,00 

4.Rozbudowa sieci 

kanalizacji sanitarnej 

na terenie miasta 

Dynowa 

02.01.2022 r. 
 

0 
55 279,62 55 279,62 

„Rozwój 

Odnawialnych 

Źródeł Energii 

na terenie Gminy 

Dubiecko, Gminy 

Krzywcza, Gminy 

Miejskiej Dynów 

i Gminy Bircza”, w 

ramach działania 3.1 

Rozwój OZE – 

projekty parasolowe 

RPO WP na lata 

2014-2020, w 

zakresie montażu 

instalacji 

fotowoltaicznych i 

instalacji kolektorów 

słonecznych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 0,00  22 879,32 22 879,32 

 

VII. PROGRAMY PROFILAKTYCZNE 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminny 

Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok 

 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2022 został przyjęty 

do realizacji Uchwałą  Nr  XXXV/224/21 Rady Miasta Dynów  w dniu 17 grudnia 2021 roku. Gminny 

Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok został przyjęty do realizacji 

Uchwałą  Nr  XXXV/225/21 Rady Miasta Dynów  w dniu 17 grudnia. Następnie Uchwałą Nr 

XXXVII/245/22 w dniu 22 marca 2022 r. przyjęto jednolity Gminny Program Profilaktyki i 
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Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  na 2022 rok. 

W 2023 roku na realizację zadań w ramach Programów wydatkowano kwotę  230 440,53 złotych.  

Programy finansowane są wyłącznie ze środków pochodzących z opłat za wydane zezwolenia na 

sprzedaż napojów alkoholowych. 

Harmonogram realizacji zadań Gminnych Programów na 2022 rok uwzględniał zadania określone w 

ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawie o przeciwdziałaniu 

narkomanii. Szereg działań szczególnie z zakresu profilaktyki uniwersalnej (adresowanej do grup 

niskiego ryzyka) jak i profilaktyki selektywnej adresowanej do grup zwiększonego ryzyka) 

kierowanych było do tych samych odbiorców, a ich finansowanie pochodziło z tych samych źródeł, 

dlatego też poniżej przedstawione działania dotyczą GPPN oraz GPPiRPA: 

❖ Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 

alkoholu/narkotyków i ich rodzin, poprzez finansowe wsparcie placówek lecznictwa odwykowego. 

❖ Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i 

prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie (finansowanie punktu  psychologicznej, 

punktów konsultacyjnych)  

zatrudnia ona certyfikowanych specjalistów terapii uzależnień, prowadzi porady, konsultacje, 

terapię osób używających narkotyki i członków ich rodzin, realizuje programy rekomendowane przez 

KBdsPN - program CANDIS (terapia indywidualna, krótkoterminowa dla użytkowników przetworów 

konopi, odbiorcy powyżej 16 r.ż.) oraz program wczesnej interwencji FreD goes Net (odbiorcy w wieku 

14 - 21 lat używający alkoholu, środków psychotropowych, środków zastępczych lub nsp w sposób 

okazjonalny lub szkodliwy).  

Punkt Pomocy Psychologicznej odpowiada na duże zapotrzebowanie mieszkańców  na taką 

formę wsparcia. 

❖ Wsparcie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej profilaktyce, 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych, narkomanii i przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 

poprzez dofinansowanie zadań. 

❖ Działania z zakresu profilaktyki uniwersalnej:   

❖ Realizacja programów profilaktyki uniwersalnej, wczesnej interwencji i programów 

profilaktyki selektywnej adresowanych do środowisk zagrożonych, w szczególności dzieci 

i młodzieży ze środowisk zmarginalizowanych, zagrożonych demoralizacją, wykluczeniem 

społecznym oraz osób używających środków odurzających, substancji psychotropowych 

i nowych substancji psychoaktywnych w sposób okazjonalny. 

❖ Prowadzenie działalności informacyjno-edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów 

uzależnień, skierowanej w szczególności do dzieci, młodzieży oraz dorosłych mieszkańców. 
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5.2 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

GKRPA realizuje zadania określone w ustawie w art. 4¹ ust. 3 ustawy z dnia 26.10.1982 roku 

 o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 2277), 

w szczególności inicjuje zadania określone w art. 4¹ ust. 1, podejmuje czynności zmierzające  

do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu 

w zakładzie lecznictwa odwykowego, wydaje opinie dotyczące udzielenia zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych przez podmioty gospodarcze, w zakresie zgodności lokalizacji punktu 

sprzedaży z uchwałami rady gminy. W roku 2022  odbyło się 9 posiedzeń. Gminna Komisja wydała  51 

opinii w odniesieniu do wniosków dotyczących udzielenia zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych przez podmioty gospodarcze. Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych w 

latach 2021 i 2022  utrzymuje się na podobnym poziomie. Na dzień 31.12.2022 roku funkcjonowało 

ogółem 32 punktów sprzedaży napojów alkoholowych: w tym 23 punkty to sprzedaż detaliczna oraz 9 

to lokale gastronomiczne. 

Zespoły Gminnej Komisji ds. rozpatrywania wniosków o leczenie odwykowe, odbyły 

w okresie sprawozdawczym 9 posiedzeń, w trakcie których rozpatrzono 15  spraw o leczenie 

odwykowe (bieżące oraz z lat ubiegłych). Z osobami zgłaszającymi się na posiedzenie Zespołu 

przeprowadzano rozmowy o charakterze interwencyjno-motywacyjnym. W roku 2022 wpłynęło 10 

wniosków o leczenie odwykowe,  mniej  o  4 niż w roku 2021. 

 

W ramach procedury administracyjnej dot. leczenia odwykowego, osoby których wniosek dotyczy, 

kierowane są zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, na 

badanie przez biegłych (psycholog i psychiatra) w przedmiocie uzależnienia od alkoholu i wskazania 

rodzaju zakładu leczniczego. Decyzją Gminnej Komisji w 2022 roku na badanie skierowano -  11 

osób, przeprowadzono - 4 badania, 7 osób kierowanych nie zgłosiło się.  Do Sądu Rejonowego w 

Rzeszowie skierowano 5 wniosków dot. zobowiązania do podjęcia leczenia w stacjonarnym lub 

niestacjonarnym zakładzie lecznictwa odwykowego. 

  

❖ Zadania realizowane przez organizacje pozarządowe, placówkę lecznictwa odwykowego oraz 

instytucje pomocowe z terenu miasta zapewniają kompleksową pomoc osobom i rodzinom z 

problemem uzależnień i przemocy w rodzinie. 

❖ Działania edukacyjne skierowane do dzieci i młodzieży szkolnej pogłębiają ich wiedzę na temat 

zagrożeń wynikających z używania substancji psychoaktywnych, konsekwencji zdrowotnych, 

społecznych i prawnych oraz doskonalą umiejętności społeczne niezbędne do radzenia sobie z nimi. 

❖ Działania edukacyjne adresowane do dorosłych (rodziców, nauczycieli, wychowawców) na 

temat zagrożeń wynikających z używania środków odurzających, przyczyniły się 

do podniesienia i rozwoju kompetencji wychowawczych rodziców i osób pracujących z dziećmi i 

młodzieżą. 

❖ Szerokie upowszechnianie informacji na temat dostępu do działań profilaktycznych, 

interwencyjnych, pomocowych i placówek leczenia dla osób zagrożonych uzależnieniem, 

uzależnionych od substancji psychoaktywnych oraz ich rodzin przyczyniło się do zwiększenia 

świadomości społeczności lokalnej w zakresie możliwości uzyskania pomocy. 
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VIII PROGRAMY GMINNE 

1. Program Ochrony Środowiska dla Gminy Miejskiej Dynów 

Program jest w trakcie aktualizacji. 

2. Program Usuwania Azbestu 

Program ma na celu doprowadzenie do stopniowej eliminacji wyrobów zawierających azbest z terenu 

Gminy Miejskiej Dynów poprzez ich usunięcie i bezpieczne dla środowiska unieszkodliwienie. 

W 2022r. zrealizowano zadanie w ramach programu priorytetowego  

„ Ogólnopolski program finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest”  z udziałem środków 

udostępnionych przez NFOŚiGW dla WFOŚiGW w Rzeszowie. 

W ramach w/w programu na terenie Gminy Miejskiej Dynów w roku 2022 usunięto 22,36 Mg 

odpadów zawierających azbest. 

Koszt całkowity zadania wyniósł 10.045,90 zł w tym dotacja ze środków WFOŚiGW  

w Rzeszowie – 1 764,71 zł i NFOŚi GW – 4 235,29 zł. - łącznie 6.000,00 zł. Wkład własny Gminy 

Miejskiej Dynów to kwota 4.045,90 zł. 

 

3. Program Opieki nad Zwierzętami oraz Zapobiegania Bezdomności Zwierząt 

1. Zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2020, poz. 638 ). 

2. Zapobieganie bezdomności zwierząt. 

3. Zmniejszanie populacji bezdomnych zwierząt. 

4. Edukacja mieszkańców Miasta Dynowa w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 

    W 2022 roku na realizacje zapisów programu wydatkowano 14 578,05 zł. 

 

4. Program Ochrony zabytków 

 

Cele i zadania „Gminnego programu opieki nad zabytkami na lata 2019 – 2022” przyjętego 

Uchwałą nr VII/55/19 Rady Miasta Dynów z dnia 27  czerwca 2019r. 

 

1. Głównym celem Programu na lata 2019 – 2022 jest dążenie do poprawy stanu zasobów 

    dziedzictwa kulturowego z zachowaniem krajobrazu kulturowego miasta oraz podwyższenie  

    świadomości społecznej mieszkańców i właścicieli zabytkowych obiektów. 

2. Prowadzenie prac remontowych przy obiektach zabytkowych zgodnie z wymaganiami  

   konserwatorskimi. 

3. Prowadzenie oraz dokonywanie okresowej weryfikacji gminnej ewidencji zabytków. 

4. Współpraca z wojewódzką służbą ochrony zabytków w przypadku realizacji prac  

   budowlanych przy obiektach podlegających ochronie konserwatorskiej. 

5. Wspieranie działań właścicieli  obiektów zabytkowych w celu: 
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    a/ zapobiegania degradacji zabytków i poprawy stanu ich zachowania, 

    b/ zapobiegania niszczenia istniejących stanowisk archeologicznych. 

6. Działania w celu odnowy zniszczonych obiektów zabytkowych:   

    a/ pozyskiwania środków finansowych na utrzymanie i odnowę zabytków, 

    b/ udzielanie informacji o możliwościach finansowania inwestycji. 

 7. Umieszczanie i aktualizacja informacji o stanie zabytków na stronie internetowej oraz  

     w Dynowskim Kwartalniku Samorządowym. 

8.  Poprawa estetyki Rynku poprzez właściwe wykonanie prac remontowych, 

      umieszczenie na odpowiednim poziomie estetycznych reklam i małej architektury 

     oraz ustalenie prawa miejscowego w zakresie określenia zasad umieszczania reklam. 

9. Przestrzeganie zasad ochrony obiektów wpisanych do rejestru zabytków i podlegających ochronie 

konserwatorskiej na terenie miasta:  

- zabrania się dewastacji zespołów parkowych oraz samowolnej wycinki drzew występujących  

w zespołach parkowych, 

- wycinka drzew rosnących na terenie zespołów parkowych wpisanych do rejestru zabytków, 

możliwa jest wyłącznie po uzgodnieniu z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków,   

- lokalizacja nowej zabudowy w obszarze obiektów zabytkowych powinna zapewniać zachowanie 

harmonijnego współistnienia elementów architektury współczesnej z historyczną, 

- zakazuje się prac w wyniku których nastąpiłoby zniszczenie lub naruszenie stanowisk 

archeologicznych. Wszelkie prace dopuszczalne są po uzyskaniu zgody Wojewódzkiego 

Konserwatora Zabytków, 

- obowiązek opieki nad zabytkami spoczywa na ich właścicielach, którzy zobowiązani są do 

zabezpieczenia i utrzymania zabytku w sposób wykluczający ich dewastację, 

- właściciele zabytków zobowiązani są udostępnić obiekt odpowiednim służbą w celu  

      przeprowadzenia badań naukowych i dokumentowania zabytków. 

 

IX. ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZENNE 

Polityka przestrzenna w mieście Dynowie jest realizowana przy pomocy dwóch głównych 

instrumentów planistycznych: 

❖ studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, 

❖ miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego jest dokumentem, który nie 

stanowi aktu prawa miejscowego. Jest to narzędzie służące głównie do nakreślenia polityki 

przestrzennej planowanej do realizacji na obszarze gminy. Studium zawiera część określającą 

uwarunkowania rozwoju, pełni również funkcje informacyjne. Jest obszernym zbiorem wiedzy  

o przestrzeni gminy, występujących na jej terenie obiektach i obszarach chronionych, jak również  

o ograniczeniach w zagospodarowaniu wybranych terenów.  

W części Studium dotyczącej kierunków zagospodarowania przestrzennego – jest narzędziem, które 

m.in. pozwala racjonalnie określić przeważające funkcje, na których będzie się opierał rozwój  miasta, 

ustala się podstawowy układ komunikacyjny i umożliwia rozmieszczenie ważniejszych obiektów 

infrastruktury społecznej i terenów zieleni w celu zapewnienia optymalnej obsługi miejscowej ludności. 
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Obowiązujące studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Dynów 

uchwalone zostało Uchwałą Nr  XXXXI/260/02  Rady  Miasta Dynów z dnia 9 października 2002 roku. 

Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego 

Obowiązujące miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego pokrywają łącznie ok. 

27,04 ha, co stanowi 1,10 % powierzchni Miasta. 

Wykaz obowiązujących planów miejscowych: 
Nazwa planu Rok uchwalenia    Powierzchnia [ha] 
 

1) Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Bartkówka I”  

2) Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Bartkówka II” 

3) Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Bartkówka III” 

4) Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Karolówka II” 

5) Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „ Działowa”   

6) Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „ Węgierska” 

7) Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „ Grunwaldzka I ” 

8) Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „ Polna II”  

9) Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „ Karolówka I ” 

10) Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „ Osiedle Kard. Stefana 

Wyszyńskiego  -  część południowa” 

11) Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „ Osiedle 1 Maja – Garaże”  

12) Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „  Łazienna 1/99” 

13) Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „  Łazienna 2/99”   

14) Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „  Sikorskiego I/99” 

15) Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „  Bartkówka 1/99”   

16) Miejscowy planu zagospodarowania przestrzennego „  Polna 1/99” 

17) Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nr 1 /03 teren rekreacji 

indywidualnej w rejonie  

        ul. Bartkówka w Dynowie 

18) Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nr 2/03 teren rekreacji, 

turystyki i sportu przy  

        ul. Plażowej  

19) Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nr 3/03 teren usług  z 

dopuszczeniem funkcji mieszkaniowej przy ul. Świerczewskiego 

20) Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ul. Szkolnej oraz 

ul. Strażackiej  

21) Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego na obszarze położonym w 

Dynowie w rejonie ul. 1 Maja  

22) I zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ul. 

Szkolnej oraz ul. Strażackiej w Dynowie  

23) Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w rejonie ośrodka turystycznego 

„Błękitny San” w Dynowie 

24) Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego terenu Dworca autobusowego w 

Dynowie 

25) Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego nr 1/2019 terenu położonego 

przy ul. Polnej w Dynowie 

26) Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego nr 1/2021 przy ul. 1 Maja w 

Dynowie 

 

 

1996r. 

 

1996r. 

 

1996r. 

 

1996r. 

 

1996r. 

 

1996r. 

 

 

1996r. 

 

1997r. 

 

1997r. 

 

1997r. 

 

 

1998r. 

 

 

1999r. 

 

1999r. 

 

1999r. 

 

1999r. 

 

2000r. 

 

 

2006r. 

 

 

2006r. 

 

 

2006r. 

 

2012r. 

 

2018r. 

 

 

2018r. 

 

 

2019r. 

 

2019r. 

 

2020r. 

 

2022r. 

 

1,75 

 

0,70 

 

0,75 

 

0,75 

 

0,75 

 

2,20 

 

 

1,22 

 

2,20 

 

1,10 

 

2,29 

 

 

3,20 

 

 

0,71 

 

0,07 

 

0,35 

 

0,13 

 

1,46 

 

 

2,03 

 

 

0,23 

 

 

0,05 

 

1,5 

 

0,42 

 

 

 

 

 

1,42 

 

0,30 

 

0,94 

 

0,52 

 



RAPORT O STANIE GMINY MIEJSKIEJ DYNÓW  ZA ROK 2022 
  

Strona | 17  

 

 Przy braku planu miejscowego określenie sposobu zagospodarowania i warunków zabudowy terenu 

następuje w drodze decyzji administracyjnej: decyzja o warunkach zabudowy i zagospodarowaniu 

terenu, przy czym lokalizację inwestycji celu publicznego ustala się w drodze decyzji ustalającej 

lokalizację inwestycji celu publicznego. 

Decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu 

 

Lata 

 

usługi przemysł 

drogi, 

dojazdy, 

parkingi 

 

inne (kontenery, 

garaże) 

 

budownictwo 

mieszkaniowe 

 

2019 
5 - - - 20 

2020 
1 - - 2 36 

2021 
3 - - 2 40 

2022 
3 - 1 6 21 

Decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego 

 
Lata 

 

sieć gazowa 
 

sieć 
energetyczna, 

oświetlenie 
 

 
sieć 

ciepłownicza, 
kanalizacyjna, 
wodociągowa 

 

 
infrastruktura 

drogowa 
 

inne (maszty, 
park, rekreacja) 

2019 11 3 1 - 1 

2020 15 2 - - 1 

2021 8 6 2 - 1 

2022 4 4 3 - 2 

 

X. GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

Jednym z priorytetowych zadań Miasta jest dążenie do zapewnienia mieszkań najbardziej 

potrzebującym członkom wspólnoty samorządowej, którzy nie są w stanie samodzielnie zaspokoić 

swoich potrzeb mieszkaniowych. Dotyczy to przede wszystkim gospodarstw o niskich dochodach oraz 

osób, które z powodu różnych dysfunkcji wymagają wsparcia ze strony miasta. 

Zasady wynajmu lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy określone zostały  

w Uchwale Rady Miasta Dynowa Nr  XXVII/166/17 z dnia  28 marca 2017 roku 

 Lokale mieszkalne znajdujące się w zasobach Gminy Miejskiej Dynów wynajmowane są na czas 

nieokreślony. 

Gmina przeznacza środki finansowe na remonty mieszkań socjalnych i komunalnych, prowadzi 

zamianę mieszkań, ale skala potrzeb mieszkaniowych w tym zakresie jest tak duża, że prowadzone 

działania są niewystarczające. 

W roku 2022 podpisano jedną umowy najmu lokalu mieszkalnego. 
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Podpisano jedną umowę w drodze dokonywanych zamian lokali z urzędu i zamian wzajemnych 

pomiędzy najemcami. 

W 2022 roku złożono dwa nowe wnioski o przyznanie mieszkania komunalnego . 

Na dzień 31 grudnia 2022 roku w zasobach miasta znajdowało się 30 lokali użytkowych.     

XI. INFORMACJA O STANIE MIENIA KOMUNALNEGO GMINY –NIERUCHOMOŚCI 

Mienie komunalne Gminy  Miejskiej Dynów stanowią nieruchomości własne zabudowane  

i niezabudowane oraz inne składniki majątkowe nabyte aktami notarialnymi oraz z mocy prawa w trybie 

komunalizacji i uwłaszczenia, na podstawie ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 

inwestycji w zakresie dróg publicznych jako niezbędne do realizacji jej zadań (spec ustawa drogowa), 

a także w wyniku podziału nieruchomości prywatnych lub dziedziczenia ustawowego. 

Według stanu na dzień 31 grudnia 2022 roku łączna powierzchnia nieruchomości stanowiących 

własność Gminy Miejskiej Dynów wynosiła  150,9 ha o wartości 13662463,42zł. 

Stan zagospodarowania gruntów komunalnych 
Rodzaj zagospodarowania % 

w użytkowaniu wieczystym 0,20 
w zasobie mieszkaniowym 0,50 

w trwałym zarządzie 2,71 
w zasobie gruntów 54,65 

w użytkowaniu 2,32 
w użyczeniu 1,36 
pod drogami 19,36 
w dzierżawie 18,90 

 

Udostępnianie nieruchomości Gminy Miejskiej Dynów 

Udostępnienie nieruchomości odbywa się poprzez: 

❖ oddanie w dzierżawę i najem, 

❖ oddanie w użytkowanie wieczyste, 

❖ przekazanie w trwały zarząd, 

❖ ustanawianie służebności, 

❖ przekazanie w użyczenie, 

❖ przekazanie w użytkowanie. 

 
Rodzaj udostępnienia 

nieruchomości 
Łączna powierzchnia [ha] Wpływy do budżetu [zł] 

Dzierżawa i najem 28 124928,21 
Użytkowanie wieczyste 0,36 5637,50 

Trwały zarząd, użytkowanie, 

służebność 
4 1352,91 

Użyczenie 2 0,00 
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SUMA: 34 131918,62 

 

Nabywanie nieruchomości 

Gmina Miejska Dynów nabywa na własność nieruchomości niezbędne do: 

❖ wykonywania zadań własnych oraz gdy obowiązek nabycia wynika z przepisów prawa lub 

prawomocnych orzeczeń sądowych, 

❖ realizacji inwestycji infrastrukturalnych i drogowych lub przeznaczonych pod budownictwo 

mieszkaniowe, 

❖ realizacji innych inwestycji, w tym obiektów użyteczności publicznej. 

Ponadto na rzecz Gminy przejmowane są nieruchomości w zamian za zobowiązania finansowe wobec 

Gminy oraz spadki i darowizny. 

 
Rodzaj nabycia Liczba Łączna powierzchnia [ha] Cena nabycia [zł] 

Wykup 9 0,1237 22278,00 
przekazanie 0 0 0 

Komunalizacja 

i uwłaszczenia 
0 0 0 

SUMA: 9 0,1237 22278,00 

 

XII. ZADANIA ZREALIZOWANE W 2022 ROKU Z ZAKRESU GOSPODARKI 

KOMUNALNEJ 

 

Lp. 
Nazwa zadania bieżącego 

 

Kwota realizacji 

zadania 

1.  Oczyszczanie i odśnieżanie miasta (lato i zima)  550 492,38 zł 

2.  Utrzymanie obiektów małej architektury   6 102,85 zł 

3.  Utrzymanie zieleni miejskiej   165 722,95 zł 

4.  Opieka nad bezdomnymi zwierzętami   14 578,05 zł 

5.   Oświetlenie miasta   157 842,43 zł 

6.  

Koszty funkcjonowania systemu gospodarki odpadami 

komunalnymi realizowanymi poprzez Celowy Związek Gmin 

„EKO-LOGICZNI” na terenie Miasta Dynowa 

- w tym: 

 odbieranie i zagospodarowanie zmieszanych odpadów 

komunalnych – 442 862,60 zł; 

 odbieranie i zagospodarowanie selektywnych odpadów 

komunalnych – 599 743,68 zł; 

 koszty administracyjne obsługi systemu- 114 253,09 zł 

 

1 156 859,37 zł 
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XIII. INFRASTRUKTURA DROGOWA 

 

Drogi i ścieżki rowerowe w granicach administracyjnych miasta Dynowa 

na 31 grudnia 2022 roku. 

1. Drogi gminne publiczne 31,582 km 

❖ drogi o nawierzchni bitumicznej 21,815 km 

❖ drogi o nawierzchni betonowej 0,845 km 

❖ drogi o nawierzchni z kostki 0,890 km 

❖ drogi o nawierzchni tłuczniowej 3,365 km 

❖ drogi o nawierzchni gruntowej 4,667 km 

Na terenie Gminy Miejskiej Dynów oprócz dróg gminnych zlokalizowane są również: 

❖ drogi wojewódzkie 7,240 km 

❖ drogi powiatowe 15,337 km 

❖ ścieżki rowerowe 0,000 km 

 Utrzymanie infrastruktury drogowej – poniesione 2022 r nakłady: 

❖ naprawiono i odnowiono oznakowania poziome i pionowe na drogach gminnych za kwotę: 

10 133,46 zł. 

 

Remonty dróg i ciągów pieszych – poniesione 2022 r nakłady: 

❖ wykonano remonty bieżące dróg i ciągów pieszych za kwotę 152 813,41 zł. 
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Realizacja inwestycji drogowych 

 

Nazwa zadania 

inwestycyjnego 

 

Data rozpoczęcia 

realizacji 

zadania 

Kwota 

zewnętrznego 

finansowania w 

roku 2022 

w zł 

Wkład własny w 

roku 2022 

w zł 

Łączne nakłady 

finansowe w 

roku 2022 w zł 

Remont drogi 

na działkach 

nr ewid. 42/2 i 891 

w Dynowie (obręb 

Bartkówka) w km 

0+000 - 0+785. 

1) roboty 

ziemne 

w ilości 

1 923,25 m2, 

2) wykonanie 

podbudowy 

w ilości 

2 747,50 m2, 

3) wykonanie 

nawierzchni 

z kruszywa 

łamanego w 

ilości 

2 747,00 m2. 

 

15.02.2022 382 695,74 4 000,00 

Remont drogi 

na działce nr ewid. 

163/3 w Dynowie 

(obręb Bartkówka) 

w km 1+300 - 

1+550. 

1) roboty 

ziemne w 

ilości 

393,75 m2, 

2) wykonanie 

podbudowy 

w ilości 

875,00 m2, 

3) wykonanie 

nawierzchni 

z kruszywa 

łamanego w 

ilości 

875,00 m2. 

07.06.2022 157 563,00 1 500,00 

Opracowanie 

dokumentacji 

projektowej 

dla zadania pod 

nazwą „Przebudowa 

drogi gminnej Nr 

108003R ul. Błonie 

w Dynowie” – 

52 890,00 zł. 

 

26.02.2021 0,00 52 890,00 
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Opracowanie 

dokumentacji 

projektowej 

dla zadania pod 

nazwą „Rozbudowa 

skrzyżowania dróg 

gminnych Nr 

108026R 

ul. Rogozów w 

Dynowie, Nr 

108025R 

ul. Jaklów w 

Dynowie z drogą 

powiatową 

ul. Piłsudskiego w 

Dynowie” 

 

26.02.2021 0,00 50 184,00 

Opracowanie 

dokumentacji 

projektowej 

dla zadania pod 

nazwą „Przebudowa 

drogi wojewódzkiej 

Nr 884 Przemyśl – 

Domaradz 

polegającej na 

budowie chodnika 

w miejscowości 

Harta w km 43+595 

– 44+105” 

 

11.05.2021 0,00 30 000,00 

 

XIV. EDUKACJA 

Do zadań własnych gminy należy prowadzenie przedszkoli i szkół podstawowych.  

     W 2022 roku Gmina Miejska Dynów była organem prowadzącym dla 1 przedszkola, 2 szkół 

podstawowych, szkoły muzycznej I stopnia, prowadziła również żłobek miejski oraz była organem 

rejestrującym i dotującym przedszkole niepubliczne. 

1.Liczba placówek oświatowo-wychowawczych i opiekuńczych : 

W 2022 roku na terenie miasta Dynowa funkcjonowały następujące placówki oświatowo- 

wychowawcze i opiekuńcze, których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Dynów: 

- Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 1 w Dynowie im. Twórców Niepodległej Polski, 

- Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 2 w Dynowie z oddziałem przedszkolnym, 

- Szkoła Muzyczna I stopnia w Dynowie, 

- Przedszkole Miejskie w Dynowie, 

- Żłobek Miejski w Dynowie. 
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Działało również Niepubliczne Przedszkole Językowe „Akademia przedszkolaka” w Dynowie, dla 

którego miasto jest organem rejestrującym i dotującym. 

2.Liczba dzieci w placówkach oświatowo-wychowawczych w 2022 roku przedstawiała się 

następująco (według SIO – stan na 30.09.2021 r.): 

1) PSP Nr 1 – 520 uczniów, 22 oddziały (od 20 do 31 uczniów w klasie), 

2) PSP Nr 2 – 65 uczniów, 8 oddziałów, w tym 9 dzieci w oddziale „0”(od 4 do 15 uczniów w 

klasie), 

3) Szkoła Muzyczna – 137 uczniów, 10 oddziałów, 

4) Przedszkole Miejskie – 238 dzieci, 10 oddziałów (do 25 dzieci w oddziale), 

5) Przedszkole Niepubliczne – 27 dzieci, 2 oddziały. 

3.Liczba dzieci w placówce opiekuńczej w 2022r.: 

Żłobek Miejski – 48 dzieci, 4 grupy, 

 

4.W poszczególnych placówkach zatrudnionych była następująca liczba nauczycieli:  

1) PSP Nr 1 - 45 nauczycieli (43,84 etatów), 

2) PSP Nr 2 - 17 nauczycieli (8,94 etatów),  

3) Szkoła Muzyczna - 21 nauczycieli ( 16,42 etatów), 

4) Przedszkole Miejskie - 22 nauczycieli (20,99 etatów), 

5) Żłobek Miejski – 12 pracowników ( 1 dyr., 11 opiekunek – 12 etatów), 

6) Przedszkole Niepubliczne – 6 nauczycieli 

 

5.Wydatki na poszczególne placówki oświatowe w 2022 roku kształtowały się następująco: 

1) PSP Nr 1 - 

- Wynagrodzenie pracowników i pochodne – 4.564.643,16 zł, 

- Pozostałe wydatki (media, materiały i wyposażenie, odpis na ZFŚS itp.) 1.097.032,45 zł, 

- Subwencja oświatowa – 3.561.117,30 zł, 

- Wydatki z budżetu miasta – 2.100.558,31 zł 

2) PSP Nr 2: 

- Wynagrodzenie pracowników i pochodne – 816.435,20 zł, 

- Pozostałe wydatki – 191.943,17 zł, 

- Subwencja oświatowa – 625.152,29 zł, 

- Wydatki z budżetu miasta – 383.226,08 zł. 

3) Szkoła Muzyczna: 

- Wynagrodzenie pracowników i pochodne – 1.163.029,10 zł, 

- Pozostałe wydatki – 186.638,41 zł 
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- Subwencja oświatowa – 1.575.222,44 zł. Subwencja w całości pokryła wydatki szkoły.   

4) Przedszkole Miejskie: 

- Wynagrodzenie pracowników i pochodne – 2.146.600,94 zł, 

- Pozostałe wydatki – 415.797,07 zł, 

- Zwrot za wychowanie przedszkolne dzieci z naszego terenu, uczęszczające do innych placówek – 

145.628,79 zł, 

- Subwencja oświatowa  - 328.847,97 zł, 

- Dotacja z budżetu państwa dla dzieci do lat 5 – 310.224,00 zł, 

- Zwrot kosztów za wychowanie przedszkolne dzieci z innych gmin, uczęszczające do Przedszkola 

Miejskiego i Niepublicznego Przedszkola – 403.596,84 zł, 

- Wydatki z budżetu miasta – 1.929.072,81 zł 

Łącznie w 2022 roku Gmina Miejska Dynów wydała na oświatę 11.052.884,81 zł z czego 

6.804.160,84 zł stanowiła subwencja oświatowa przekazana z budżetu państwa (ok. 62%), pozostałe 

środki pochodziły z budżetu miasta. 

6.Wydatki na  placówkę opiekuńczą w 2022 roku kształtowały się następująco: 

Żłobek Miejski: 

- Wynagrodzenie pracowników i pochodne, pozostałe wydatki – 685.785,33 zł 

-  opłaty rodziców (pobyt i wyżywienie) – 285.411,12 zł 

- środki pochodzące z ZUS z tytułu zwrotu opłat – 106.259,12 zł, 

- wkład własny gminy – 294.015,09 zł. 

 Przedszkole Niepubliczne – 263.714,82 zł ( dotacja z budżetu gminy) 

7.Dowóz uczniów niepełnosprawnych do szkół: 

Gmina Miejska Dynów w 2022 roku zapewniała zbiorowy transport dla uczniów niepełnosprawnych, 

którzy są mieszkańcami miasta, a uczęszczają do Zespołu Szkół Specjalnych w Rzeszowie i Ośrodka 

Szkolno – Wychowawczego w Mrowli. Takich uczniów w 2022 roku było 3. Ponadto Gmina Miejska 

Dynów zwracała koszty dowozu 1 ucznia niepełnosprawnego do Ośrodka Rehabilitacyjno - 

Edukacyjno – Wychowawczego w Rzeszowie rodzicowi, który sam własnym transportem dowozi 

dziecko do szkoły. W 2022 roku gmina z tego tytułu poniosła łączne wydatki w kwocie 61.421,70 zł. 

8.Stypendia za wyniki w nauce: 

W 2022 roku stypendia Burmistrza Miasta za wyniki w nauce „Zdolny uczeń” i szczególne osiągnięcia 

„Mistrz”  przyznano 58 uczniom w łącznej kwocie 34.840,00 zł. 

9.Stypendia socjalne: 
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Natomiast na stypendia socjalne w 2022 roku wydano kwotę 48.706,43 zł, z czego 38.965,14 zł 

pochodziło z dotacji z Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie, a 4.870,64 zł stanowił wkład własny 

gminy. Stypendia przyznano 29 uczniom. 

10.Wyniki egzaminacyjne uczniów szkół podstawowych: 

PSP Nr 2 – Egzamin ósmoklasisty składał się z trzech części: język polski, matematyka i język 

angielski. Wyniki egzaminu przedstawiają się następująco: Język polski  - 59 %, Matematyka - 66 %, 

Język angielski –53 %.  

PSP Nr 1 - Do egzaminu z języka polskiego  przystąpiło 100 uczniów klas ósmych Szkoły 

Podstawowej. Uczeń mógł maksymalnie zdobyć 45 punktów za poprawne wykonanie zadań 

zamkniętych i otwartych. 

Wyniki poszczególnych klas: KLASA 8 A - NAJWYŻSZY WYNIK – 37 punktów 82%, 

NAJNIŻSZY WYNIK – 7 punktów 16 %, średnia klasy 8a – 53%. KLASA 8 B - NAJWYŻSZY 

WYNIK – 36 punktów 80%, NAJNIŻSZY WYNIK – 7 punktów 16 %, średnia klasy 8b – 53%. 

KLASA 8 C - NAJWYŻSZY WYNIK – 43 punkty 96%, NAJNIŻSZY WYNIK – 4 punkty 9 %, 

średnia klasy 8c – 57%. KLASA 8 D - NAJWYŻSZY WYNIK – 37 punktów 82%, NAJNIŻSZY 

WYNIK – 5 punktów 11 %, średnia klasy 8 d– 54%.   Średnia szkoły 54 % STANIN 4.  

Arkusz egzaminacyjny z matematyki zawierał 15 pytań zamkniętych i 4 otwarte. Do egzaminu z 

matematyki przystąpiło 99 uczniów, w tym jeden uczeń z Ukrainy. Wyniki: Klasa 8 A-47,%, 

najwyższy wynik 24 pkt (96%), najniższy 3 pkt (12 %). Klasa 8 B-52%, najwyższy wynik- 25 pkt(100 

%),najniższy-3 pkt(12%). Klasa 8 C - 40%, najwyższy wynik-24 pkt(96%),najniższy-2 pkt(8%). 

Klasa 8 D – 56%, najwyższy wynik – 25 pkt(100%), najniższy 3 pkt(12%). Szkoła-48%-stanin 4, 

Gmina – 50%(stanin 4), Powiat – 62% (stanin 6), Kraj – 57% (stanin 5). 

Do egzaminu z języka angielskiego przystąpiło 99 uczniów. Wyniki poszczególnych klas z egzaminu 

z języka angielskiego: Klasa 8a - 56%, najwyższy wynik 98% (54 pkt), najniższy wynik 11% (6 pkt). 

Klasa 8b - 66 %, najwyższy wynik 100% (55 pkt), najniższy 15% (8 pkt). Klasa 8c - 54 % , najwyższy 

wynik 100% (55 pkt), najniższy 13% (7 pkt).pkt). Klasa 8 d – 46%, najwyższy wynik 100% (55 pkt), 

najniższy 7% (4 pkt).  

XV. KULTURA 

Zadania Miasta w zakresie zaspokajania potrzeb i rozwijania działalności kulturalnej w 2022 

roku realizowały instytucje kultury: Miejski Osrodek Kultury Sportu i Rekreacji oraz Miejska 

Biblioteka Publiczna  

W 2022 roku MOKSiR był organizatorem lub współorganizatorem m.in. takich wydarzeń 

kulturalnych na terenie Miasta jak: 

- 6 styczeń – „Kolędowanie rodzinne przy szopce z Chórem AKORD” – (40 osób) 

- 23 styczeń – Koncert Kolęd OSP w kościele parafialnym (80 osób) 

- 22-26 luty – „Twórczo, aktywnie i kreatywnie” – ferie dla dzieci – (30 osób) 

- 6 marca – Koncert „Solidarni z Ukrainą” – (100 osób) 

- 6 marca – Bieg Tropem Wilczym – (220 osób) 

- 3 kwietnia – IV Jarmark Wielkanocny – (300 osób) 

- 8 kwietnia – „Ziemia w naszych rękach” – sprzątamy Dynów – (30 osób) 

- 22 kwietnia – dynowska premiera filmu „Dzieci Rzeźbiarza” – (40 osób) 

- 3 maja – Obchody 231. Rocznicy Konstytucji 3 Maja 
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- 3 maja – Dynów Biega – 8. Bieg Konstytucji 3 Maja 

- 7 maja – 8. Dynowska ZaDyszka – (350 osób) 

- 22 maja – XXXI Pogórzańska Nuta – (300 osób) 

- 12 czerwca – Dzień Dziecka „Aktywne dziecko to szczęśliwe dziecko” – (1200 osób) 

- 30 lipca – 7 sierpnia – 55. Dni Pogórza Dynowskiego – (5000 osób) 

- 1 -10 sierpnia – III Plener Rzeźbiarski im Bogusława Kędzierskiego – (20 osób) 

- 21 sierpnia – Miejsko – Gminne Dożynki (1500 osób) 

- 18 września – „Tego w Dynowie jeszcze nie było” – korowód teatralny (200 osób) 

- 9 października – Teatr dla dzieci „Smok Wawelski” – (150 osób) 

- 11 listopada – 104. Rocznica Odzyskania Niepodległości przez Polskę – (150 osób) 

- 13 listopada – Dynów Biega – 9. Bieg Niepodległości – (150 osób) 

- 18-19 listopada – Spektakl „Człowiek który nie pije” – (300 osób) 

- 4 grudnia – Dynów Biega – 5. Bieg Mikołajkowy -  (1000 osób) 

- 18 grudnia – Dynowski Jarmark Bożonarodzeniowy i Wigilia Miejska – (400 osób) 

 

Współpraca przy organizacji w/w imprez z:  

- TG Sokół w Dynowie  

- Miejska Biblioteka Publiczna w Dynowie  

- Przedszkole Miejskie w Dynowie 

- Stowarzyszenie „Aktywny Dynów”  

- OSP Dynów – Bartkówka 

- OSP Dynów – Miasto  

- Wojewódzki Dom Kultury w Rzeszowie 

- Gmina Dynów  

- Gminna Biblioteka Publiczna w Dynowie z/s w Bachórzu 

Projekty i dofinansowania 

"𝐏𝐥𝐞𝐧𝐞𝐫𝐨𝐰𝐲 𝐃𝐨𝐦 𝐊𝐮𝐥𝐭𝐮𝐫𝐲 - 𝐳𝐚𝐤𝐮𝐩 𝐰𝐲𝐩𝐨𝐬𝐚ż𝐞𝐧𝐢𝐚 𝐩𝐥𝐞𝐧𝐞𝐫𝐨𝐰𝐞𝐠𝐨"  

koszt całkowity zadania 54 511 zł 49 gr (kwota pomocy: 34 685 zł 00 gr wkład własny:19 826 zł 49 

gr) 

Cel ogólny: Poprawa jakości życia mieszkańców; 

Cel szczegółowy:  Stworzona spójna, zintegrowana oferta kulturalna oraz aktywnego spędzania 

wolnego czasu; 

Przedsięwzięcie: Rozwijanie infrastruktury społecznej: kultury, w tym zakup nowoczesnego sprzętu i 

wyposażenia dla GOK/MOK-ów, świetlic, domów ludowych, KGW, OSP, bibliotek. 

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary 

wiejskie” 

Przy MOKSiR w Dynowie w 2022 roku działały następujące zespoły: 

1. Orkiestra Dęta OSP pod kierunkiem Tadeusza Podulki (25 osób) 

2. Kapela Ludowa „Dynowianie” pod kierunkiem Janusza Kędzierskiego (6 osób) 

3. Zespół muzyczny „FUNABERIA” – (5 osób) 

4. Chór „Akord” pod kierunkiem Andrzeja Kędzierskiego (25 osób) 

 

  MOKSiR w Dynowie prowadził w 2022 roku następujące zajęcia dla dzieci: 

- zajęcia plastyczne prowadzone przez Marzenę Paszko. 

1. MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
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W  mieście w 2022 r. funkcjonowała jedna biblioteka publiczna. 

Księgozbiór na dzień 1 stycznia 2022 r. wynosił 25 012 woluminów, zaś na koniec roku –  

24 995 woluminów. W przeliczeniu na 1 mieszkańca, łączna liczba woluminów wynosiła 4,13 na 

dzień 1 stycznia 2022r. oraz 4,18 na dzień 1 stycznia 2023 r. 

Na początku roku 2022 zarejestrowano 997 czytelniczek i czytelników, zaś na koniec roku liczby 

te wynosiły 993 W ciągu roku  2022z usług poszczególnych bibliotek skorzystało 973 czytelniczek 

i czytelników, którzy skorzystali łącznie z 25 158 woluminów.  

W poprzednim roku wzbogacono zbiory bibliotek o m.in. następujące pozycje:  931 

Literatura piękna dla dorosłych: 631 

Literatura piękna dla dzieci i młodzieży: 228 

Literatura z innych działów: 73 

Wymieniona biblioteka zatrudniała 2 pracowników. 

W bibliotece użytkowano 13 komputerów, w tym 13 komputerów z dostępem do Internetu. 

W 2022 r. biblioteka gminna zorganizowała następujące wydarzenia mające na celu 

promocję czytelnictwa: 

1. Ferie zimowe dla dzieci 2022 pt. ”Twórczo, aktywnie, kreatywnie”; 

2. Oddanie działu dla dzieci zrealizowanego w ramach „Budżetu obywatelskiego2021" 

3. Spotkanie autorskie z Edytą Zarebską 

4. Teatrzyk promujący czytelnictwo pt. „Legenda o bursztynie” 

5. Cykl zajęć dla dzieci pt. „Wakacyjny rozruch” 

6. Spotkanie z podróżnikiem Kamilem Porazińskim 

7. Wystawa prac Pani Ireny Dżuła PORTRETY OŁÓWKIEM 

8. Noc Bibliotek 

9. Narodowe Czytanie i Narodowe Granie 2022 

10. Koncert gitarowy 

11. Lekcje biblioteczne 

W wydarzeniach tych wzięło udział 717 mieszkańców. 

Biblioteka poniosła w związku z tymi wydarzeniami wydatki w kwocie 10 877 zł. (w tym środki 

pozyskane 1 100zł). 

W 2022 roku na prowadzenie biblioteki i upowszechnianie czytelnictwa gmina wydała 192 000 zł. 

XVI. SPORT 

Realizacja zadań z zakresu wsparcia przez Gminę Miejską Dynów projektów z zakresu 

tworzenia warunków sprzyjających rozwojowi sportu w roku 2022. 

Gmina Miejska Dynów w oparciu o uchwałę Nr IV/16/11 Rady Miasta Dynów z dnia  

25 stycznia 2011r. w sprawie ustalenia warunków i trybu postępowania o udzielenie dotacji w zakresie 

rozwoju sportu podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych na terenie miasta Dynów, 

w roku 2022 udzieliła stowarzyszeniom dotacje na wsparcie realizacji zadań z zakresu rozwoju sportu 

w łącznej wysokości 45 000 zł. 
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Burmistrz Miasta Dynów Zarządzeniem Nr 8/0050/2022 z dnia 28 stycznia 2022 ogłosił otwarty 

konkurs ofert na wsparcie finansowe zadania z zakresu rozwoju sportu w 2022 r. na terenie miasta 

Dynów, gdzie zastosowano tryb wyboru ofert z ustawy o działalności pożytku publicznego  

i wolontariacie. Oferty można było składać do dnia 18 lutego 2022 r. 

 

W wyniku rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert Zarządzeniem Nr 19/0050/2022 Burmistrza Miasta 

Dynów z dnia 7 marca 2022 r.  na wsparcie finansowe zadania z zakresu rozwoju sportu w 2022 r. na 

terenie miasta Dynów ostatecznie przyznano dotacje dla:  

L.P. Nazwa oferenta Nazwa realizowanego 

zadania, numer umowy 

Przekazana kwota 

dotacji /zł/ 

1 Towarzystwo Sportowe 

„Dynovia” Dynów 

„Piłka nożna z „Dynovią” 

– sposobem na rozwój 

młodego człowieka” 

40 000,00 

2 Towarzystwo 

Gimnastyczne „Sokół” w 

Dynowie 

„Tenis stołowy z 

„Sokołem” Dynów – 

udział dzieci, młodzieży i 

dorosłych w treningach i 

zawodach tenisa 

stołowego 

5 000,00 

 

Zadania z zakresu rozwoju sportu zostały zrealizowane zgodnie z przedłożonymi ofertami, a przekazane 

dotacje rozliczone w terminie.  

Oprócz finansowej formy wsparcia Miasto Dynów w 2022 roku współpracowało z organizacjami  

pozarządowymi wspierając rozwój sportu również poprzez inne formy nie tylko finansowe.  

 

XVII. POMOC SPOŁECZNA 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

Pomoc społeczna ma na celu umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji 

życiowych, których sami nie są w stanie pokonać wykorzystując własne środki i możliwości. Pomoc 

społeczna udzielana jest na wniosek osoby zainteresowanej oraz z urzędu, a informacje o osobach 

wymagających pomocy uzyskiwane są z różnych źródeł, np.: od pedagogów szkolnych, policji, 

kuratorów, pielęgniarek środowiskowych. 

W 2022 roku ze świadczeń pomocy społecznej skorzystało łącznie 161 osób z 106 rodzin, co stanowi 

2,69 % ogółu mieszkańców Dynowa. Z powodu ubóstwa pomoc uzyskało 92 osoby, w 36 rodzinach. 

Beneficjentami środowiskowej pomocy społecznej w 2022 roku było 161 osób, w tym: 

❖ 66 osób w wieku 0 - 17 lat, 

❖  6 osób w wieku 18 - 25 lat, 

❖ 3 osoby w wieku 26 - 35 lat, 

❖ 18 osób w wieku 36 - 45 lat, 
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❖ 16 osób w wieku 46 - 55 lat, 

❖ 15 osób w wieku 56 - 65 lat, 

❖ 37 osób w wieku 66 lat i więcej. 

Z dochodem poniżej kryterium dochodowego było 63 świadczeniobiorców oraz 98 osób powyżej 

kryterium dochodowego. 

W 2022 roku świadczenia rodzinne otrzymało 302 rodziny, w tym zasiłki rodzinne wraz z dodatkami 

otrzymało 133 rodzin na 275 dzieci, świadczenia wychowawcze otrzymało 589 rodzin na 1021 dzieci, 

świadczenia  

z funduszu alimentacyjnego otrzymało 17 rodzin na 29 dzieci.  

 

Kwota wydatkowana w zł w 2022 r. w skali gminy na: Liczba osób Liczba świadczeń 

Zasiłki celowe 28 361,29 36 66 

Zasiłki stałe 111 972,68 16 179 

Zasiłki okresowe 40 019,00 18 80 

Świadczenia pieniężna na zakup 

żywności 
42 038 34 126 

Dożywianie dzieci w szkołach 47 962 72 8083 

Dodatki mieszkaniowe  81 663 56 312 

Dodatki energetyczne 666 9 33 

Świadczenia wychowawcze 2 469 687,47 1021 4972 

Świadczenia rodzinne wraz z składkami 

na ubezpieczenie społeczne 
1 963 756,39 275 3586 

Świadczenia pielęgnacyjne 1 180 654 50 565 

Świadczenia rodzicielskie 144 319,40 26 157 

Zasiłki pielęgnacyjne 333 905,00  1547 

Świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego 
149 829,02 29 342 

Zasiłki z programu "Za życiem" 4000,00 1 1 

Dofinansowanie pobytu osób w DPS 174 131,67 5 60 

Dodatki osłonowe 570 687,23 802 802 

Dodatki węglowe 2 424 000,00 808 808 

Dodatki dla gospodarstw domowych                

z tytułu wykorzystywania niektórych 

źródeł ciepła 

265 200,00 195 195 

Powody udzielania pomocy społecznej w Gminie Miejskiej Dynów 
Powody udzielenia pomocy społecznej 

(w jednej rodzinie może wystąpić kilka powodów 

przyznania pomocy) 

Liczba Udział procentowy 

Długotrwała lub ciężka choroba 114 1,9 

Ubóstwo 92 1,53 

Bezrobocie 118 1,97 

Niepełnosprawność 112 1,87 

Potrzeba ochrony macierzyństwa 119 1,99 

Potrzeba ochrony macierzyństwa - w tym: 

wielodzietność 
92 1,53 

Alkoholizm 27 0,45 
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Bezradność w sprawach opiekuńczo-

wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa 

domowego - ogółem 

31 0,51 

Bezradność w sprawach opiekuńczo-

wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa 

domowego - ogółem - w tym: rodziny niepełne 

5 0,08 

Bezradność w sprawach opiekuńczo-

wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa 

domowego - ogółem - w tym: rodziny wielodzietne 

31 0,51 

Trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu 

z zakładu karnego 
0 0 

Bezdomność 1 0,016 

Narkomania 1 0,016 

W 2022 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej wydał 80 Kart Dużej Rodziny  i  31 Dynowskich Kart 

Dużej Rodziny. 

34 osób korzystało z pomocy w formie usług opiekuńczych oraz pomocy sąsiedzkiej – kwota świadczeń 

362 298 zł. Jedno dziecko objęte było pomocą w formie specjalistycznych usług opiekuńczych – kwota 

świadczeń 2592 zł.  

Siedem rodzin korzystało ze wsparcia asystenta rodziny - kwota 20 765 zł. 

W 2022 roku MOPS Dynów realizował następujące programy: 

 Program "Posiłek w szkole i w domu" 

 Program "Asystent rodziny" 

 Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa FEAD 

 Rządowy Program "Opieka 75+" 

 Program "Rodzina 500+" 

 Program "Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej" 

 Program "Za życiem" 

 Program przeciwdziałania przemocy w rodzinie i ofiar przemocy w rodzinie 

 Gminny program wsparcia rodzin na lata 2020-2022 

W 2022 Ośrodek realizował pomoc na rzecz obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terenie tego kraju. Przyznawano świadczenia: 

- jednorazowe świadczenie pieniężne 300 zł, przyznane dla 60 osób na kwotę 18 000 zł 

- zapewnienie zakwaterowani i wyżywienia obywatelom Ukrainy „40 zł” rozpatrzono pozytywnie 32 

wnioski na kwotę 14 543,49 zł 

- posiłki dla dzieci i młodzieży z Ukrainy – 15 dzieciom przyznano dożywianie w szkole i przedszkolu, 

kwota wykonania 4 587,50 zł 

- świadczenia rodzinne dla obywateli Ukrainy – 8 rodzinom przyznano zasiłki na kwotę 20 468,96 zł.  

Środowiskowy Dom Samopomocy w Dynowie 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Dynowie zgodnie z  zapisami ustawy o pomocy społecznej  jest 

ośrodkiem wsparcia  dla osób z zaburzeniami psychicznymi, zwanych dalej „uczestnikami”, które w 

wyniku upośledzenie niektórych funkcji organizmu  lub zdolności adaptacyjnych wymagają pomocy do 

życia w środowisku rodzinnym i społecznym, w szczególności w celu zwiększenia zaradności i 
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samodzielności życiowej, a także ich integracji społecznej. Dom prowadzony jest w formie placówki 

dziennego pobytu. 

ŚDS jako jednostka organizacyjna Gminy Miejskiej Dynów merytorycznie podlega pod Wydział 

Polityki Społecznej w Rzeszowie, a finansowany jest w całości z budżetu Wojewody Podkarpackiego.  

Razem w 2022r budżet Środowiskowego Domu Samopomocy w Dynowie wynosił 878 410,00zł. 

Dom przeznaczony jest dla 35 osób z zaburzeniami psychicznymi w tym; 

-osób  przewlekle psychicznie chorych /typ A/ 

-osób z niepełnosprawnością intelektualną /typ Domu B 

-osób wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych /typ C/ 

w tym dla osób z niepełnosprawnością sprzężoną. 

Uczestnikami Domu mogą być osoby  zamieszkałe na terenie Miasta Dynów oraz na podstawie 

właściwych porozumień na terenie miejscowości należących do Gminy Dynów, Hyżne, Błażowa oraz 

Jawornik Polski.  

 

OGÓŁEM LICZBA UCZESTNIKÓW  KTÓRZY SKORZYSTALI Z USŁUG ŚDS W 2022R 

MIASTO DYNÓW                                                                                                              25 

GMINA DYNÓW ŁUBNO 5     17 

DĄBRÓWKA STARZEŃSKA 2 

BACHÓRZ 3 

LASKÓWKA 2 

HARTA 5 

GMINA HYŻNE                                                                                                                1 

RAZEM       43 

Uczestnicy ŚDS ze względu na swą niepełnosprawność i konieczność zapewnienia im opieki podczas 

podróży dowożeni są na zajęcia przystosowanym do tego busem. Umożliwia  to lepsze organizowanie 

czasu pracy, oraz dostęp do usług świadczonych w Domu osobom mającym problemy z poruszaniem 

się czy cierpiących na różnorodne bariery psychiczne.  

Na dzień 31.12.2022r stan zatrudnienia ogółem wynosił 7,3 etatu. Dodatkowo, usługi psychologiczne 

wynosiły 5 godzin tygodniowo. 

ŚDS umożliwia uczestnikom aktywne i autentyczne uczestnictwa w życiu społecznym, kulturalnym, 

stwarza warunki do zaspokajania ich indywidualnych potrzeb społecznych, poznawczych, życiowych. 

Dom organizuje i prowadzi kompleksowe działania  pomocowe mające zapobiegać izolacji, 

wykluczeniu społecznemu, przywróceniu osobie jak największej w miarę możliwości sprawności 

fizycznej, kształtowaniu samodzielności rozumianej jako zdolność do samoobsługi i wykonywania 

prostych czynności dnia codziennego, jak również odciążenie rodzin które borykają się z ogromnym 

ciężarem  opieki nad osobami niepełnosprawnymi. 

Cele realizowane są poprzez świadczenie usług w ramach indywidualnych i zespołowych treningów  

w szczególności: 
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- trening funkcjonowania w codziennym życiu, w tym: trening dbałości o wygląd zewnętrzny, trening 

nauki higieny, trening kulinarny, trening umiejętności praktycznych w pracowniach terapeutycznych, 

trening gospodarowania własnymi środkami finansowymi; 

- trening umiejętności interpersonalnych i rozwiązywania problemów, w tym: kształtowanie 

pozytywnych relacji uczestnika z osobami bliskimi, sąsiadami, z innymi osobami w czasie zakupów, 

w środkach komunikacji publicznej, w urzędach, w instytucjach kultury;-trening umiejętności 

komunikacyjnych, 

- trening umiejętności spędzania czasu wolnego, w tym: rozwijanie zainteresowań literaturą, 

audycjami radiowymi, telewizyjnymi, Internetem, udział w spotkaniach towarzyskich  i kulturalnych; 

- poradnictwo psychologiczne, 

- pomoc w załatwianiu spraw urzędowych, 

- pomoc w dostępie do niezbędnych świadczeń zdrowotnych, w tym uzgadnianie i pilnowanie 

terminów wizyt u lekarza, pomoc w zakupie leków, pomoc w dotarciu do jednostek ochrony zdrowia, 

- niezbędną opiekę, 

- terapię ruchową, w tym: zajęcia sportowe, turystykę i rekreację; 

- inne formy postępowania przygotowujące do uczestnictwa w warsztatach terapii zajęciowej lub 

podjęcia zatrudnienia, w tym w warunkach pracy chronionej na przystosowanym stanowisku pracy. 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Dynowie stale dąży do poprawy standardów funkcjonowania. 

 W 2022r dzięki dodatkowym środkom uzyskanym z budżetu wojewody podkarpackiego /25 000,00zł/ 

przeprowadzono remont łazienki, wc i podjazdu do ŚDS.  

W budynku wykonano również docieplenie wełną mineralną sufitów nad pracowniami celem jak 

największego zabezpieczenia ubytków ciepła na łączną kwotę 9 500,00zł. Wymieniono również 

większość lamp i żarówek na energooszczędne ledowe.  

XVIII. BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

1.Na terenie Miasta Dynowa znajduje się Komisariat Policji z 13 osobową obsadą, w tym 2 

dzielnicowych na Miasto Dynów.  

Według danych z Komisariatu Policji w Dynowie przestępczość na terenie Gminy Miejskiej Dynów  

w 2022 roku w porównaniu do 2020 i  2021 r ilustruje poniższa tabela:   

Lp. Kategoria przestępstwa   

Rok 2020  

 

Rok 2021 

 

Rok 2022 

  

Wzrost  (+)     

Spadek  (-) 

  

1.  Uszkodzenie mienia  
1 0 1 + 1 

2.  Bójka, pobicie  
1 0 1 + 1 

3.  Uszkodzenie ciała  
3 8 0 - 8 

4.  
Kradzież cudzej rzeczy  3 2 3 + 1 

5.  Kradzież z włamaniem  
3 4 3 - 1 

6.  Ustawa o narkomanii  
2 2 0 - 2 

7.  Przestępstwa drogowe  
2 2 0 - 2 
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8.  Prowadzenie pojazdu w 

stanie nietrzeźwości  10 7 9 + 2 

9.  Oszustwa  
5 2 7 + 5 

10.  Znęcanie się  
1 0 4 + 4 

11.  Alimenty  
8 7 5 - 2 

12.  Uporczywe nękanie  
0 0 0 --- 

13.  Groźby karalne  
0 1 2 +1 

14.  Pożar  
0 2 0 - 2 

15.  Próby samobójcze 

 nagłe zgony   0 

0 

3 

6 

0 

0 

- 3 

   16. Znęcanie się nad 

zwierzętami 

0         0  0 --- 

 

2.Bezpieczeństwo przeciwpożarowe zabezpiecza Posterunek Państwowej Straży Pożarnej  

oraz 3 jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej: OSP Dynów ul. Szkolna, OSP Dynów  Przedmieście, 

OSP  Bartkówka. Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Dynowie  ul. Szkolna funkcjonuje w 

Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym. 

1) Podstawowe wyposażenie jednostek OSP to:  

 - OSP Dynów ul. Szkolna - wozy ratowniczo-gaśnicze: Mercedes GBA Atego z 2010 r, 

 Opel Movano, Honker ; motopompy: 2 szt. szlamowe, 1szt. pływająca; sprzęt ratowniczy: 1 zestaw 

hydr. do rat. technicznego, 3 szt. pilarki do drewna, 1 szt. piła do betonu i stali; agregaty 

prądotwórcze: 2 szt. jednofazowe; sprzęt ochrony dróg oddechowych: 7 szt. czujników bezruch, 4 

szt. aparaty nadciśnieniowe; węże tłoczne (odc.); W-25(14), W-75 (25), W-110 (3), Ssawne (4); 

drabiny: 2 szt. wysuwne, 3 szt. nasadkowe, torba PSP R1- 2 sztuki  

 - OSP Dynów – Przedmieście: wozy ratowniczo-gaśnicze: Mercedes GBA Atego z 2010 r. Jelcz 

GCBA 5000., FORD TRANSIT, motopompy: PO5-3 szt ,  pompy szlamowe WT 40 i WT 30, 1 

pompa pływająca NIAGARA,  oraz urządzenie ratownicze LUKAS, wentylator  oddymiający, 

pilarka do drewna, pilarka do betonu i stali, agregat prądotwórczy 3kW – 3 szt, agregat 

prądotwórczy siłowy 6,5 kW, torba PSP  R1, pilarka-podkrzesywarka na teleskopie, detektor (4- 

gazowy) wykrywacz gazu. 

 - OSP Bartkówka - wozy ratowniczo-gaśnicze: star 244 z 1979 r. żuk GLM z 1989 r. , Volkswagen 

AMZ/KUTNO z 2016 roku motopompy: PO5 – 1 szt, ,motopompa Kohler M8/8  1 szt, pompa 

pływająca NIAGARA  pompa szlamowa WTX 1 szt, agregat trójfazowy 9,6 kW  1 szt, agregat 

jednofazowy 1 szt, zestaw PSP R1, AED 1 szt, aparaty powietrzne Fenzy 3kpl., pilarka do drewna, 

sygnalizator bezruchu 3 szt. 
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2) Liczba członków( druhów) w poszczególnych jednostkach OSP 

 

Jednostka OSP 

Dynów Przedmieście 

Członkowie 

Zwyczajni   33 

w tym: 

Honorowi- 2 
Wspierający -

0 

Mężczyźni- 22 Kobiety- 11 

Drużyna młodzieżowa 12 

w tym: 

Chłopcy -7 Dziewczęta - 5 

Jednostka OSP Dynów 

Zwyczajni 60 

w tym: 

Honorowi – 5 

Wspierający  - 

22 

(orkiestra) - 

13 

Mężczyźni – 54 

 

Kobiety – 6 

 

Drużyna młodzieżowa 5 

Chłopcy - 1 Dziewczęta - 4 

Jednostka OSP Bartkówka 

Zwyczajni 45 

w tym: 

Honorowi - 7 
Wspierający - 

0 Mężczyźni - 37 Kobiety - 8 

 

 

3) Szczegółowy wykaz wyjazdów jednostek OSP do poszczególnych zdarzeń w roku 2022 

    w porównaniu do roku 2021 
Lp.    Ilość zdarzeń 
  Jednostka 

        

 

               Rodzaj 

zdarzenia 

Rok 2021 Rok 2022 
 

Pożar 

2021 

Miejscowe 

zagrożenie 

 

Fałszywy 

Alarm 

2021 

 

Ćwiczenia 

2021 

Wyjazd 

gospodarczy 

 

Razem 

20121 

Pożar 

2022 

Miejscowe 

zagrożenie 

 

Fałszywy 

Alarm 

2022 

Ćwiczenia 

 
Wyjazd 

gospodarczy 

2022 

Razem 

2022 

1 OSP Dynów 

Przedmieście 
3 1 0 0 98 102 4 3 0 2 142 151 

2 OSP Dynów 

 
7 9 1 0 6 23 18 15 0 1 17 51 

3 OSP 

Bartkówka 

 
3 3 0 0 20 26 8 2 0 0 15 25 

 RAZEM 
13 13 1 0 124 151 30 20 0 3 174 227 

 

4) W 2021 r. na utrzymanie i doposażenie jednostek OSP w Dynowie wydatkowano łącznie 

    147.809,13  złotych 

5) W 2022 r. na bieżące utrzymanie jednostek OSP w Dynowie wydatkowano łącznie  

     179 240,21 złotych 
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XIX. PODSUMOWANIE 

Jednostki samorządu terytorialnego jako podmioty prawa publicznego działają na zasadach określonych 

w aktach prawnych. Fundamentalne prawa umożliwiające  działanie na polu gospodarczym zawarte 

zostały  w Konstytucji oraz w ustawach. Konstytucja wskazała ogólne normy według których 

funkcjonuje całość administracji publicznej w państwie. Przyznanie samorządom osobowości prawnej 

oraz nadanie im kompetencji w sprawach niezastrzeżonych dla innych organów sprawiło, iż możliwe  

jest ich funkcjonowanie zarówno w obrocie prawnym jak i gospodarczym. 

Przedstawiony raport o stanie gminy za rok 2022 daje obraz możliwości rozwojowych gminy. 

Celem jego jest uzyskanie dokładnego wglądu w sytuację gospodarczą i społeczną Gminy Miejskiej 

Dynów oraz wskazanie na działania podjęte w 2022 r. przez organ wykonawczy gminy – Burmistrza 

Miasta Dynów. 

Prezentowane dane o funkcjonowaniu Gminy Miejskiej Dynów zgromadzone zostały według stanu na 

dzień 31 grudnia 2022 roku. 

Raport o stanie gminy został opracowany w oparciu o dokumenty będące w posiadaniu Urzędu 

Miejskiego w Dynowie. 
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